様式第２（第５条関係）

電気用品製造（輸入）事業承継届出書

令和　　年　　月　　日

　関東経済産業局長　殿

住　所

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),氏名)　　（名称及び代表者の氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：　　　　　　　　　　電話：
　電気用品安全法第４条第２項の規定により、次のとおり届け出ます。

	承継の原因

	被承継者に関する事項
	住所

	氏　名（名称及び代表者の氏名）

	製造（輸入）事業届出の年月日

	製造（輸入）する電気用品の区分

	該当電気用品の型式の区分

	当該電気用品を製造する工場又は事業場の名称及び所在地（輸入事業を行う者にあつては、当該電気用品の製造事業者の氏名又は名称及び住所並びに当該電気用品を製造する工場又は事業場の名称及び所在地）

（添付書類）
	承継の原因
	添付する様式
	事実を証する書面

	(１)営業譲渡
	様式第３(電気用品製造(輸入)事業譲渡譲受証明書)
	営業譲渡契約書の写し

	(２)相続
	二以上の相続人の全員の同意による場合
	様式第４(電気用品製造(輸入)事業者相続同意証明書)
	① 戸籍謄本
② 相続権者の同意書等

	上記以外の場合
	様式第５(電気用品製造(輸入)事業者相続証明書)
	戸籍謄本

	(３)合併

	合併（分割）によって届出事業者の地位を承継した法人の登記事項証明書

	(４)分割
	様式第５の２(電気用品製造(輸入)事業承継証明書)

記載例（Ａ産業(株)からＢ電気(株)へ事業の全部を承継した場合）
様式第２（第５条関係）

電気用品製造 (輸入) 事業承継届出書

令和元年５月１０日

関東経済産業局長　殿

　　　　　　　　　　　　　住　所　埼玉県さいたま市中央区新都心１番地１
　　　　　　　　　　　　　氏　名　ＢEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(でん),電)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(き),気)株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　経済　太郎
　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：　品質管理課　経済　次郎　　電話：　048-600-0000

　電気用品安全法第４条第２項の規定により、次のとおり届け出ます。

	承継の原因
	　合併のため

	被承継者に関する事項
	住所
	東京都千代田区霞が関１－３－１

	氏　名（名称及び代表者の氏名）
	Ａ産業株式会社　代表取締役　○○　○

	製造（輸入）事業届出の年月日
	令和〇年〇月〇日

	製造（輸入）する電気用品の区分
	交流用電気機械器具

	該当電気用品の型式の区分
	別紙１のとおり（型式区分表を添付）

	当該電気用品を製造する工場又は事業場の名称及び所在地（輸入事業を行う者にあつては、当該電気用品の製造事業者の氏名又は名称及び住所並びに当該電気用品を製造する工場又は事業場の名称及び所在地）
	別紙２のとおり（事業の全部を承継させる事業者（Ａ産業(株)）の製造工場名及び所在地のリストを添付）

（添付書類）
	承継の原因
	添付する様式
	事実を証する書面

	(１)営業譲渡
	様式第３(電気用品製造(輸入)事業譲渡譲受証明書)
	営業譲渡契約書の写し

	(２)相続
	二以上の相続人の全員の同意による場合
	様式第４(電気用品製造(輸入)事業者相続同意証明書)
	① 戸籍謄本
② 相続権者の同意書等

	上記以外の場合
	様式第５(電気用品製造(輸入)事業者相続証明書)
	戸籍謄本

	(３)合併

	合併（分割）によって届出事業者の地位を承継した法人の登記事項証明書

	(４)分割
	様式第５の２(電気用品製造(輸入)事業承継証明書)

届出日とする。

承継後遅滞なく届出が必要。

登記上の記載とする。

製造事業者にあっては製造工場等の所在地を、輸入事業者にあっては輸入事業に係る事務所、倉庫等の所在地を管轄する経済産業局長等あて

届出者は承継後の事業者。（Ｂ）

社印及び社長印は不要

被承継者は、Ａ産業（株）（承継前）の情報を記載。